Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2019г. № 975

[bookmark: _GoBack]О предоставлении разрешений на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заключения о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Балахна», Уставом Балахнинского муниципального района Нижегородской области, администрация Балахнинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных Правилами землепользования и застройки муниципального образования «город Балахна», утвержденными решением городской Думы города Балахны Нижегородской области от 23.12.2010 № 139:
1.1. для территориальной зоны Ж-4 «территория индивидуальной малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками» для реконструкции индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 52:16:0030501:95 площадью 1360,00 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская область, Балахнинский муниципальный район, городское поселение город Балахна, г. Балахна, ул. Цветочная, д.3, в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
с 3,00 м до 1,98 м со стороны земельного участка № 4 по ул. Радужная, (кадастровый номер 52:16:0030501:65) с севера,
с 3,00 м до 2,37 м со стороны земельного участка по ул. Цветочная, (кадастровый номер 52:16:0030501:91) с запада;
1.1.1. Учесть при реконструкции жилого дома выполнение требований «Технического регламента о требованиях пожарной безопасности» (Закон № 123-ФЗ от 22.07.2008);
1.2. для территориальной зоны О-2А «территория подцентра (зона деловой и коммерческой активности) проектная» для реконструкции индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 52:16:0050402:157 площадью 411,00 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г. Балахна, ул. Кавказ, д. 29, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 3,0 м до 0,5 м со стороны земельного участка д.27 по ул. Кавказ в габаритах объекта строительства;
1.2.1. Учесть при реконструкции индивидуального жилого дома выполнение требований «Технического регламента о требованиях пожарной безопасности» (Закон № 123-ФЗ от 22.07.2008);
1.3. для территориальной зоны Ж-4 «территория индивидуальной малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками» для реконструкции индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 52:16:0030102:359 площадью 1004,00 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г. Балахна, ул. Главная, д. 44, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 3,0 м до 0,4 м со стороны земельного участка д. 42 по ул. Главная;
1.3.1. Учесть при реконструкции индивидуального жилого дома выполнение требований «Технического регламента о требованиях пожарной безопасности» (Закон № 123-ФЗ от 22.07.2008);
1.4. для территориальной зоны Ж-4 «территория индивидуальной малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками» для строительства индивидуального жилого дома, расположенного в границах земельного участка с кадастровым номером 52:16:0030607:4 площадью 1319,00 кв.м по адресу: Нижегородская область, Балахнинский район, г. Балахна, ул. Спортивная, д.9, в части уменьшения минимального отступа от границы земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 3,0 м до 0,0 м со стороны земельного участка д.10 по ул. Спортивная в габаритах объекта строительства;
1.4.1. Учесть при строительстве индивидуального жилого дома выполнение требований «Технического регламента о требованиях пожарной безопасности» (Закон № 123-ФЗ от 22.07.2008);
1.5. для территориальной зоны Ж-4 «территория индивидуальной малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками» для реконструкции части жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 52:16:0010101:1320 площадью 521,00 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г. Балахна, пер. Фестивальный, д.2А в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений:
с 3,00 м до 0,00 м со стороны земельного участка д.2Б пер. Фестивальный (с севера) в габаритах объекта строительства,
с 3,00 м до 0,55 м со стороны земельного участка д.1 по пер. Фестивальный;
1.5.1. Учесть при реконструкции индивидуального жилого дома выполнение требований «Технического регламента о требованиях пожарной безопасности» (Закон № 123-ФЗ от 22.07.2008);
1.6. для территориальной зоны Ж-4 «территория индивидуальной малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками» для реконструкции индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 52:16:0030402:374 площадью 656,00 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г. Балахна, ул. Буденного, д.9 в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 3,0 м до 0,4 м со стороны земельного участка д.11 ул. Буденного (с запада) в габаритах объекта строительства;
1.6.1. Учесть при реконструкции индивидуального жилого дома выполнение требований «Технического регламента о требованиях пожарной безопасности» (Закон № 123-ФЗ от 22.07.2008);
1.7. для территориальной зоны Ж-4 «территория индивидуальной малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками» для реконструкции индивидуального жилого дома в границах земельного участка с кадастровым номером 52:16:0010101:536 площадью 932,00 кв.м, расположенного по адресу: Нижегородская обл., г. Балахна, ул. Циолковского, д.3 в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами которого запрещено строительство зданий, строений, сооружений с 3,0 м до 2,1 м с северо-восточной стороны земельного участка д.2 ул. Циолковского в габаритах объекта строительства;
1.7.1. Учесть при реконструкции индивидуального жилого дома выполнение требований «Технического регламента о требованиях пожарной безопасности» (Закон № 123-ФЗ от 22.07.2008).
2. Отделу организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы администрации Балахнинского муниципального района обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном сайте Балахнинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике, инвестициям и имущественно-земельным отношениям.

Вр.и.о. главы местного самоуправления					Л.Н.Юртаева